Prreterea : Si Collegii Crernsensis Steura quoque applicaretur pro
meo censu, diserte caveri deberet, quod hic Viennee census ille deponi
debeat.

Et rei Summam in eo quoque verti existimo, ne computus fiat
sine hospite, hoc est, ne ulla deputatio secus acceptetur, quam si conscii
et volentes sint, apud quos Census securus assignabitur. Imo, forte
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recognitio ab iis dari deberet, quod Summam apud ipsos deputatam
suis temporibus mihi reddent.

Hrec omnia idcirco Illmre D. Vrre fusius scribo: nam errores libenter
declinarem. Deum 01'0: ut Illmam Doom Vram diutissime salvam tueatur.

Viennre 10. Julii 1628.

Illmre D. Vrre Servitor obligatissimus

Ezen levélnek egykorú másolata fennmaradt a Budapesti Egyetemi Könyvtár
ban, Pray-gyűjtemény XXXII. köt. 73a-73 b• lapon. Fenti közlés e másolat alapján
történik.

V. ö. Fraknói v" P. P. és kora II. k., 136. l.

481.

1628. JÚLIUS ll.

WIEN.

VIII. Orbán pápához.

Kiadatlan.

A katholikus világ által oly nagy örömmel fogadott jubileum és az új nuntiusnak : Pallottonak küldése
kedvező előjelei annak, hogya Szentatyának sikerülni fog Itália békéjét is megóvni.

Beatissime Pater ac Domine Domine benignissime.

Breve Apostolicum Sanctitatis Vrx, ab Illmo Domino Joanne Bapt
Pallotti, debita veneratione percepi : nec sine lachrymis paternorum
Sanctitatis Vrre viscerum affectum legi. Exaudiat Deus pia suspiria ac
tribuat, secundum cor Sanctitatis Vrx, pacem filiis Ecclesire. Et sane
duo illa media, quee Sanctitas Vra sapientissime simul ac sanctissime
adhibuit, spem certam prrebent dissipandee tempestatis in Italia exortee.

Nam et Juhilseum a Sanctitate Vra promulgatum, tanta populorum
pietate susceptum est, quanta nunquam alias memini. Et Illmus Dominus
Pallotti, ea prudentia ac dexteritate rem promovet, ut admirationem et
amorem omnium ad se traxerit: nec quisquam est, qui in hoc nuncio
deligendo, Sanctittis Vrre sapientiam non miretur.

De me vero id Sanctitati Vrre religiose affirmo: me libenter, etiam
sanguine proprio, pacem Italire redempturum. Et sicut hucusque sollicite
pacem promovi, ita quod in me erit, omni occasione oblata, toto conatu
deinceps promovebo. Nam licet res jam nimium processerit, Dei tamen
manus, qure radios solares Ezechia deprecante retraxit, ad preces San
ctitatis vrre, has bellorum clades, velut umbras, dissipabit.

90*
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Ego vero humillime veneror beatos Sanctitatis Vra:- pedes, meque
benignissimi Patris gratias devoveo, assidue Deum deprecando pro
diuturna incolumitate Sanctitatis Vestrte.